
 
Komise místní samosprávy Svobodné Dvory 

 

1 
 

 
 
 

Magistrát města Hradec Králové 
Odbor životního prostředí a Odbor správy majetku města 
Československé armády 408 
502 00 Hradec Králové 
 
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 
Ulrichovo náměstí 810 
501 01 Hradec Králové 
 
 
V Hradci Králové dne 10. 5. 2022 
 
 
Oznámení o nepovoleném odběru vody z Bohdaneckého rybníka a poškozování 
obecního majetku firmou PLOTIŠŤSKÁ ZELENINA - HAK, s.r.o., k. ú. Svobodné Dvory 
 
Komise místní samosprávy (KMS) Svobodné Dvory byla v průběhu posledních let opakovaně 
oslovena občany zdejší místní části se stížnostmi na čerpání vody z Bohdaneckého rybníka, 
nacházejícího se v místním k. ú. na pozemkových parcelách č. 504/6, 504/22, a to firmou 
PLOTIŠŤSKÁ ZELENINA - HAK, s.r.o. (IČ: 25279980) za účelem zálivky na blízkých 
polnostech.  
 
Opakovaným kontaktem KMS s Odborem životního prostředí Magistrátu města Hradec 
Králové (OŽP MMHK) bylo zjištěno, že čerpání vody bylo do 2. 5. 2022 realizováno dle 
vydaného rozhodnutí tohoto odboru ze dne 10. 5. 2012 pod zn. SZ MMHK/055437/2012 
MMHK/070975/2012 s nabytím právní moci 31. 5. 2012. O další povolení nebylo dle OŽP 
MMHK požádáno. Bohužel i po uplynutí povolení dochází každodenně k nepovolenému 
odběru vody z Bohdaneckého rybníka. Tento odběr je realizován pomocí čerpadla (viz 
přílohy), které je zde (50.2165022N, 15.7877533E) umístěno zejména v ranních a dopoledních 
hodinách. Čerpadlo navíc konstantně vydává značně hlasitý zvuk, což v této přírodní lokalitě 
není žádoucí. Čerpaná voda je využívána k zálivce cca 300 metrů vzdáleného pole. Po sběru 
důkazů, které posíláme v příloze, proto tento nepovolený odběr oznamujeme správním 
orgánům, aby zahájily správní řízení s firmou PLOTIŠŤSKÁ ZELENINA - HAK, s.r.o.       
 
Tentýž subjekt zároveň při najíždění těžké zemědělské techniky na pole z místní komunikace 
využívá místo (50.2219111N, 15.7902050E), které k tomuto účelu neslouží, přičemž dochází 
k poškozování chodníku a svahu s veřejnou zelení. Jedná se o parcely č. 640/21, 847/1, 
912/4 a 921/118. Poškozování obecního majetku dokládá přiložená fotodokumentace. 
 
 
KMS žádá dotčené orgány, aby v této záležitosti neodkladně konaly. 
 
 
 
Za Komisi místní samosprávy Svobodné Dvory 
Mgr. Tomáš Merta 
předseda  



 
Komise místní samosprávy Svobodné Dvory 

 

2 
 

 
Přílohy:  
Fotodokumentace – Čerpání vody z Bohdaneckého rybníka + závlaha polí 
Fotodokumentace – Poškozování obecního majetku 
Video – Čerpání vody z Bohdaneckého rybníka (samostatná příloha) 
 
 
Příloha č. 1 Fotodokumentace – Čerpání vody z Bohdaneckého rybníka + závlaha polí 

 
Čerpadlo, pomocí něhož je každodenně nepovolený odběr vody realizován (foceno 9. 5. 2022) 



 
Komise místní samosprávy Svobodné Dvory 

 

3 
 

Příloha č. 1 Fotodokumentace – Čerpání vody z Bohdaneckého rybníka + závlaha polí 

 
Závlaha nedalekých polí vodou z rybníka dne 3. 5. 2022 (50.2158269N, 15.7814803E) 
 
 
 
 
 
 
 



 
Komise místní samosprávy Svobodné Dvory 

 

4 
 

Příloha č. 1 Fotodokumentace – Čerpání vody z Bohdaneckého rybníka + závlaha polí 

 
Závlaha nedalekých polí vodou z rybníka dne 9. 5. 2022 (50.2158269N, 15.7814803E) 
 
 
 
 
 
 
 



 
Komise místní samosprávy Svobodné Dvory 

 

5 
 

Příloha č. 2 Fotodokumentace – Poškozování obecního majetku 

 
Místo nájezdu těžké zemědělské techniky na pole (foceno 29. 4. 2022) 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Komise místní samosprávy Svobodné Dvory 

 

6 
 

Příloha č. 2 Fotodokumentace – Poškozování obecního majetku 

 
Svah s veřejnou zelení poškozený průjezdem těžké zemědělské techniky (foceno 29. 4. 2022) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Komise místní samosprávy Svobodné Dvory 

 

7 
 

Příloha č. 2 Fotodokumentace – Poškozování obecního majetku 

 
Chodník poškozený průjezdem těžké zemědělské techniky (foceno 29. 4. 2022) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Komise místní samosprávy Svobodné Dvory 

 

8 
 

Příloha č. 2 Fotodokumentace – Poškozování obecního majetku 

 
Chodník poškozený průjezdem těžké zemědělské techniky (foceno 29. 4. 2022) 
 
Příloha č. 2 Fotodokumentace – Poškozování obecního majetku 

 
Zemědělská technika s čitelnou RZ (H00 8670) poblíž místa nájezdu na pole (foceno 29. 4. 
2022) 


